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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget stillede den 29. april 2024 følgende spørgs-

mål nr. 418 (alm. del) efter ønske fra Samira Nawa (RV) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som blev besvaret den 24. maj 2024.  

 

Spørgsmål nr. 418: 

 

Vil ministeren oversende en opgørelse over antallet af arbejds- og opholdstilladel-

ser der er blevet inddraget i 2023 med henvisning til, at arbejdstageren har arbejdet 

for meget? Opgørelsen bedes foretaget for udenlandsk arbejdskraft uden for EU. 

 

Svar: 

 

I besvarelsen af UUI alm. del – spm. 418 fremgik det, at det ikke var muligt at udar-

bejde en opgørelse over antallet af inddragelser på grund af overarbejde, da det 

ville kræve en manuel gennemgang af samtlige sager om inddragelse på erhvervs-

området i 2023.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har efterfølgende modtaget følgende sup-

plerende bidrag fra Styrelsen for International Rekruttering og Integration: 

 

”Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI) oplyste i for-

bindelse med besvarelsen af UUI 418, at begrundelsen for inddragelsen ikke 

registreres i sagsbehandlingssystemet, og at det derfor ikke var muligt at lave 

en statistisk opgørelse over antallet af arbejds- og opholdstilladelser, der er 

blevet inddraget med henvisning til, at arbejdstageren har arbejdet for me-

get. Dette ville kræve en manuel gennemgang af mere end 3.000 sager i 

2023. 

 

I relation til besvarelsen af UUI 418 har SIRI imidlertid efterfølgende, i forbin-

delse med besvarelse af en aktindsigtsanmodning fra Berlingske, foretaget 

en manuel gennemgang af en delmængde af disse sager - specifikt de 880 

sager, der er inddraget i 1. kvartal 2023 som følge af, at betingelserne ikke 

var overholdt. Den manuelle gennemgang viste, at der ikke er nogen af de 

pågældende sager, der er inddraget som følge af brud på kontrakten i forbin-

delse med overarbejde.” 

 

Offentligt
UUI Alm.del - supplerende svar på spørgsmål 418
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